



הרב ויצמן

נקודה מתוך
"לחיות עם פרשת השבוע"

זכור! אין לסמוך על אומות העולם

"אם כָּשָׁב הוא מקריב אֶת קַרְבְּנוֹ וְהִקְרִיב אֹתוֹ לִפְנֵי ה'... וְהִקְרִיב מִזְבַּח הַשְּׁלָמִים אֲשֶׁה לֵה' חֶלְבֵי הָאֵלֶּיהָ תְּמִימָה, לְעֵמֶת הָעֶצֶה יִסְרְנָה וְאֵת הַחֶלֶב הַמְּכַסֶּה אֶת הַקָּרֵב וְאֵת כָּל הַחֶלֶב אֲשֶׁר עַל הַקָּרֵב. וְאֵת שְׁתֵּי הַפְּלִיִּת וְאֵת הַחֶלֶב אֲשֶׁר עֲלֵהוּ... וְהִקְטִירוּ הַכֹּהֵן הַמְּזַבֵּחַ לָחֶם אֲשֶׁה לֵה'". (ויקרא ג' ו'-י"א).

על פסוקים אלו אמרו בספרא (דבורא דחובה פרק י"ח, פרשתא י"ד): "משום רבי ישמעאל אמרו לפי שיצא לידון בדבר חדש החזירו הכתוב לכללו".

הקרבת האליה היא דבר חדש הנוהג בכבש, ואינו נוהג בכל בהמה אחרת. על כן החזירו הכתוב לכללו בפירוש - באומרו בפירוט וחזרה על הנאמר בקרבנות של בהמות אחרות: "ואת החלב המכסה את הקרב וגו'". האליה היא זנב הכבש והחובה היא להקריב גם את החלב של האליה.

האר"י הקדוש מסביר שי"ג המידות שהתורה נדרשת בהן הן י"ג הנהגות שבהן מנהיג הקב"ה את העולם. מכאן ניתן להבין שפרשה בתורה הנדרשת באחת מן המידות שייכת להנהגה של אותה מידה.

האר"י כתב שהנהגת מידה זו של "יצא לידון בדבר החדש" היא הנהגת הגלות, שכן הגלות היא דבר חדש ולא טבעי, וכדי לצאת ממנה אנו צריכים שיבוא "הכתוב" והקב"ה יחזירנו לכלל הטבעי שלנו - החיים

בארץ ישראל.

נסביר זאת לענייננו. האבן עזרא מפרש: "כי הכבשים שהן בארץ ישראל יש להם אליה גדולה וזה דבר ידוע". כבשים הן בהמות חלשות החיות בעדר וזקוקות לרועה שישמור עליהן. כשכבשה אובדת מן העדר מה שיכול להציל אותה זו האליה הגדולה שבה נמצא מקום השומן הרזיבי של הכבשה. אלו החסכוניות שנותנים לה כוח ומזון להמשיך וללכת עד מציאת העדר. כך גם עם ישראל זקוק לאיסוף של כוחות שיעמדו לו כחסכון לכל צורך - כגון גלות או כל צרה הבאה עלינו ח"ו מהגויים.

אמנם אנו כבר לא חיים בגלות וזכינו להגיע לארץ, אך גם בהיותנו בארצנו זקוקים אנו ל"שומן האליה" הזה שיהיה לרזרבות גדולות של כוחות ויכולות להתמודדות עם אויבינו ועם כל אתגר אליו נידרש. נראה, שעתה תפקידנו לבנות את העצמאות של עם ישראל מכל הבחינות. חלק מזכרון מחיית עמלק זו הזהירות שלא לסמוך על אף אומה מהגויים. "ראשית גוים עמלק" - אמנם לא כל האומות הן עמלק, אך כולן מושפעות מ"הראשית" לצערנו. ולכן אסור לנו לסמוך על אחרים, ועלינו לגדל "אליה גדולה" ולהיות עצמאיים כעם בכל התחומים. עם ישראל המשול ל"כבשה בין שבעים זאבים" זקוק לכך גם כיום, יחד עם האמונה ב"רועה ישראל" - הקב"ה שמצילנו מיד כל אויבינו.

מתוך השיעור שהועבר ב-ו אדר ב תשפ"ב.
השיעור המלא יעלה לאתר הישיבה בקרוב.

פינת הילדים



חשינות חיפוש כפרשה וברשי"י

1. מה מיוחד במילה הראשונה בחומש שאנו פותחים השבת?

2. מה השינוי שהתורה נוקטת בקרבן מנחה, ולמה?

3. מה השינוי שהתורה נוקטת של בחטאת של נשיא, ולמה?



חזרים כחצוץ הכא...

זכור את אשר עשה לך עמלק. לך ממש, שעשה בקרבך ענין עמלק - עמל קסם ומרי".
(המגיד מקו'ניץ - ספר "עבודת ישראל", פרשת זכור)

